Дополнительные требования к актуарному заключению
22.06.2022 15:40

  Банк России разработал проект указания «О внесении изменений в Указание Банка
России от 18 сентября 2017 года № 4533-У

  «О дополнительных требованиях к актуарному заключению, подготовленному по
итогам проведения обязательного актуарного оценивания деятельности страховой
организации, общества взаимного страхования, в том числе к его содержанию, порядку
представления и опубликования» (далее – Проект указания) в связи с
целесообразностью гармонизации подходов при проведении обязательного актуарного
оценивания деятельности страховщиков с требованиями, установленными Положением
Банка России от 16.11.2021 № 781-П «О требованиях к финансовой устойчивости и
платежеспособности страховщиков».

  Проект указания разработан в целях изменения дополнительных требований к
актуарному заключению, подготовленному по итогам проведения обязательного
актуарного оценивания деятельности страховой организации, общества взаимного
страхования, в том числе к его содержанию, порядку представления и опубликования.

  Проект указания вступает в силу с 1 января 2024 года и применяется в отношении
актуарных заключений, подготовленных после указанной даты по итогам проведения
обязательного актуарного оценивания деятельности страховой организации, общества
взаимного страхования.

  Предложения и замечания по Проекту указания принимаются с 20.06.2022 по
20.07.2022.

  Полный текст проекта Указания: http://www.cbr.ru/Queries/XsltBlock/File/90538/4761

 1 / 2

http://www.cbr.ru/Queries/XsltBlock/File/90538/4761

Дополнительные требования к актуарному заключению
22.06.2022 15:40

Википедия страхования

 2 / 2